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VANNUTTAK VED SETTEFISKANLEGG HOLMVÅG I STEIGEN KOMMUNE – SØKNAD OM 

ENDRING AV VASSDRAGSKONSESJON  

Cermaq Norway AS (”Cermaq”) eier og driver settefiskanlegget på Holmvåg i Steigen 

kommune (tillatelsesnr. N-SG-6, lokalitet 13935 Holmvåg), med en tillatt årlig produksjon på 

1,8 mill. settefisk.  

Anlegget på Holmvåg tar ut vann fra Langvatnet (vassdragsnr. 169.52), og har vassdrags-

konsesjon etter vannressursloven (22. februar 2016, referanse 201406681-15). Konsesjonen 

fastsetter et maksimalt vannuttak på 250 l/s. Det er videre gitt tillatelse til regulering av 

Langvatnet mellom kote 84,50 og 84,00. Slipp av minstevannføring er fastsatt til 25 l/s hele 

året.  

Settefiskanlegget ble tidligere benyttet til produksjon av sjøklar smolt, men benyttes i dag i 

hovedsak til produksjon av yngel på rundt 12 gram, som senere flyttes til andre anlegg hos 

Cermaq for produksjon av ferdig smolt for utsett på våre matfisklokaliteter i sjø. Med dette 

utgjør Holmvåg et meget viktig element i vår samlede produksjonskjede i Nordland. I tillegg 

produserer anlegget mindre volumer med «elitesmolt» som inngår i produksjon av stamfisk 

av AquaGen-stammen i Nordland. 

En trygg og forutsigbar vannforsyning til anlegget er avgjørende for produksjon, fiskevelferd1 

og økonomi i Cermaq Nordland. De siste årene har vi ved to anledninger vært nødt til å søke 

om midlertidig dispensasjon fra gjeldende reguleringsreglement i vassdragskonsesjonen for 

å kunne opprettholde produksjonen på ønsket nivå. I 2018 søkte vi NVE om tillatelse til 

midlertidig senking av vannstanden med 1 meter under LRV på grunn av langvarig lavt tilsig. 

 
1 Cermaqs anlegg på Holmvåg fikk nylig den aller første «Fiskevelferdsprisen», som utdeles i regi av 
Veterinærinstituttet, Havforskningsinstituttet og Norsk Fiskeoppdrett. Prisen ble tildelt for forbedringsarbeidet 
ved ferskvannsanlegget og de gode resultatene dette har gitt.  
Lenke: Cermaq Holmvåg fikk den første fiskevelferdsprisen (vetinst.no)  

https://www.vetinst.no/nyheter/cermaq-holmvag-fikk-den-forste-fiskevelferdsprisen


 
 
 

Tilsvarende søkte vi i februar i år om tillatelse til midlertidig avvik fra krav om 

minstevannslipp.  

På bakgrunn av erfaringene de siste årene, og behovet for forutsigbarhet i produksjonen, 

søker Cermaq nå om permanent endring av vassdragskonsesjonen, slik at LRV senkes med en 

halv meter i forhold til gjeldende tillatelse. Vi vil understreke at det ikke planlegges 

endringer i produksjon og vannforbruk som medfører økt vannuttak fra vassdraget, og det 

søkes heller ikke om endring av maksimalt vannuttak eller minstevannslipp. 

Gjeldende konsesjon fra 2016 har fastsatt HRV til kote 84,5 og LRV til kote 84,0 (NN1954).  

I forbindelse med merking av reguleringsgrensene i samsvar med konsesjonen ble det i 

august 2020 foretatt ny oppmåling av faktisk HRV ved, som viste at korrekt kote er 85,88 

(NN1954). Dette ble rapportert inn til NVE 29. september 2020. I brev 13. juli 2021 etterlyser 

NVE forklaring på hvorfor HRV er innmålt og markert på kote 85,88 når konsesjonen angir 

84,5 meter. Cermaq mener at innmålt og markert HRV nå er korrekt i forhold til faktisk 

terreng og terskel på Langvatnet, men vil redegjøre nærmere for dette i et eget brev til NVE 

innen angitt frist. 

Som grunnlag for søknaden om endret konsesjon har vi fått utarbeidet nytt hydrologisk 

grunnlag og hydrologiskjema for Holmvåg settefiskanlegg, se vedlagte dokumenter2. 

Analysene viser at vannstanden i Langvatnet i et tørt år vil komme ned mot ny omsøkt LRV 

(se figur 5 i hydrologisk grunnlag, nederste graf for tørt år). 

Videre er det inngått ny avtale med berørte grunneiere, som gir Cermaq det nødvendige 

privatrettslige grunnlaget for økt regulering slik det nå søkes om. Kopi av avtalen følger 

vedlagt. 

 

 

  

 
2 I disse dokumentene er det benyttet HRV 84,5 og LRV 84,0 som angitt i gjeldende vassdragskonsesjon, og ny 
omsøkt LRV er angitt som 83,5. Korrekte koter NN1954 etter ny oppmåling skal være HRV 85,88 og omsøkt ny 
LRV 84,88 (NN1954).  



På denne bakgrunnen søker Cermaq Norway AS om at vassdragskonsesjonen for Langvatnet
endressom følger:

1. HRV endres til korrekt kote 85,88 (NN1954) i samsvar med ny innmåling.
2. LRV settes til 84,88 (NN1954), som reelt sett medfører at Langvatnet kan tappes ned

50 cm under gjeldende konsesjon.
3. Nåværende bestemmelser om maksimalt vannuttak og minstevannslipp holdes

uendret.

Ved spørsmål om søknaden vennligst ta kontakt med Marit Holmvaag Mehuspå mobil
952 49 582 eller epost marit.holmvaag.mehus@cermaq.com.

Med vennlig hilsen,

Marit Holmvaag Mehus
Cermaq Norway AS

mailto:marit.holmvaag.mehus@cermaq.com


 
 
 

Vedlegg:  Utvikling biomasse per uke 2018 

 

 


